АДМИНИСТРАЦИЯ МР «СРЕТЕНСКИИ РАЙОН»

ПРОТОКОЛ
совещания организаций и индивидуальных предпринимателей
муниципального района «Сретенский район», занимающихся

фармацевтической деятельностью с прокурором Сретенского района.

06.05.2022 года.
г. Сретенск

Присутствовали:

Зам. председателя Комитета экономики и безопасности МР «Сретенский
район» - Свиридова М.В. - зам. председателя Совета предпринимателей.
Прокурор Сретенского района -  Фролов М.Ю.
Управляющий делами -  Гордеева А.Н.
Ведущий специалист комитета экономики и безопасности МР «Сретенский
район» Егорова Н.В. -  секретарь Совета предпринимателей.
Грядунова М.О. - индивидуальный предприниматель.
Филиппова О.А. - индивидуальный предприниматель.
Беляева Н.А. -  представитель ООО «Флория».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О ценообразовании в аптеках.
2. Другие вопросы.

СЛУШАЛИ:

1.1,М.Ю.Фролов проинформировал представителей аптек,
осуществляющих деятельность на территории Сретенского района, о
недопущении необоснованного повышения цен на лекарства, а также
недопущении картельного сговора (неформального соглашения участников
одной рыночной отрасли продавать или покупать товары или услуги по
определённой цене). Поинтересовался о количестве запасов лекарственных
средств на текущую дату. Напомнил о легализации трудовых отношений с
работниками.

Решили: Информацию принять к сведению.
1.2. Представитель аптеки ООО «Флория» пояснила, что наценка на

лекарства производится на основании Приказа Региональной службы по
тарифам и ценообразованию Забайкальского края 153-НПА от 01.10.2021г.

Причину повышения цен объяснила тем, что увеличились цены у
поставщиков.

1.3. ИП Грядунова М.О. добавила к выше сказанному, что основными
факторами, влияющими на конечную цену лекарственного средства,
являются надбавки по пути от производителя до аптеки, именно они
оказывают главное влияние на ценообразование. На формирование цены
также оказывают влияние такие факторы, как курс валюты и количество
посредников в зависимости от уровня аптечной организации (крупные сети
могут, сами заказывать ЛС у производителя, а мелкие аптеки вынуждены
приобретать их втридорога через несколько посредников).

1.4. Представитель ИП Филипповой О.А. довела до сведения, что
работу осуществляют с применением системы «Честный знак», в которой
отображается, что это за продукция, откуда она поступила и какой у неё срок
годности.

Решили: Информацию принять к сведению.
2. Свиридова М.В. проинформировала присутствующих

о продолжении обследования организаций по выполнению
мероприятий по профилактике коронавирусной инфекции, о
необходимости соблюдения всех действующих требований на текущую
дату;

- о мерах поддержки МСБ.

Решили: Информацию принять к сведению.
Справки по телефону 830(246)2-13-29.

Зам. председателя Комитета
экономики и безопасности
МР «Сретенский район»
зам. председателя
совета предпринимателей

Секретарь
совета предпринимателей

Свиридова М.В.

Егорова Н.В.